Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 

promulgo a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a abrir, mediante decreto, de 

acordo com o artigo 42 da Lei Federal N. 4,320/64, e observando o 
disposto no artigo 43 da mesma lei, um Credito Especial de NCr$ 
1.775,38 (um mil setecentos setenta e cinco cruzeiros novos e trinta e 
oito centavos) para pagamento de diversas despesas, que não tem verba 
disponível no orçamento vigente conforme relação anexa a esta lei. 

Art. 2º - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.